6

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     31. 03. 2021                                                                                                                                    628
г. Железногорск

О начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В целях участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации лучших проектов благоустройства общественных территорий, в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Устава ЗАТО Железногорск, муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 30.11.2017 № 2069, постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 24.02.2021 № 404 «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в ЗАТО Железногорск в 2021 году», распоряжение Администрации ЗАТО г. Железногорск от 25.03.2021 № 93 «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Железногорск от 19.03.2021 № 88/1 «О ежегодном отпуске И.Г. Куксина»»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, прилегающей к городскому озеру г. Железногорска – 27 га (в районе «народной» тропы и открытой площадки у Кантатского водохранилища (60 лет ВЛКСМ)), для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды согласно приложению № 1.
2. Провести прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, прилегающей к городскому озеру г. Железногорска – 27 га, (в районе «народной» тропы и открытой площадки у Кантатского водохранилища (60 лет ВЛКСМ)) (далее - предложения) для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды с 01.04.2021 по 11.04.2021.
3. Основным пунктом сбора предложений определить кабинеты 101, 102, 214, 205А здания Администрации ЗАТО г. Железногорск, расположенные по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. 22 партсъезда, д. 21, часы приема: в рабочие дни с 14 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., выходные дни – суббота, воскресенье. Полный перечень мест для приема предложений указан в приложении № 2.
4. Определить адрес электронной почты для сбора предложений: portal@adm.k26.ru.
5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений на общественную комиссию, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 27.02.2017 № 372 «Об утверждении порядка формирования и состава общественной комиссии по развитию городской среды» (далее - общественная комиссия).
6. Управлению внутреннего контроля (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
7. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству А.А. Сергейкина.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Город и горожане».

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск					Д.А. Герасимов

Приложение № 1
к постановлению Администрации ЗАТО
г. Железногорск
от 31.03.2021 № 628

Порядок приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

1.  Настоящий Порядок разработан в целях определения предлагаемых мероприятий на общественной территории, прилегающей к городскому озеру г. Железногорска – 27 га (в районе «народной» тропы и открытой площадки у Кантатского водохранилища (60 лет ВЛКСМ)), для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – комплекс мероприятий, Порядок).
2.  Предложения о комплексе мероприятий вправе подавать жители ЗАТО Железногорск.
3.  Предложения о комплексе мероприятий (далее - предложения) принимаются:
- в письменной форме в пункте сбора предложений, определенного настоящим постановлением;
- в электронной форме путем направления сообщения на адрес электронной почты определенного настоящим постановлением;
- в письменной форме по результатам организованных в период с 01.04.2021 по 11.04.2021 общественных мероприятий, проведение анкетирования и опросов и т.д.
4.  Предложения принимаются в свободном изложении и в сроки, установленные настоящим постановлением.
5.  При подаче предложения заявитель указывает следующие реквизиты: Ф.И.О., адрес проживания, номер телефона, наименование общественной организации (для представителей).
6.  Общественная комиссия в срок не позднее 13.04.2021 на очном заседании подводит итоги приема предложений и определяет комплекс мероприятий на общественной территории, прилегающей к городскому озеру г. Железногорска – 27, (в районе «народной» тропы и открытой площадки у Кантатского водохранилища (60 лет ВЛКСМ)) для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
7.  Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется в орган местного самоуправления, один – остается на хранении в общественной комиссии.
[bookmark: _GoBack1]Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение 2 рабочих дней с момента принятия решения в средствах массовой информации и на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование город Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение №2
к постановлению Администрации ЗАТО
г. Железногорск
от 31.03.2021 № 628

Перечень мест для приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях  на общественной территории, отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2021 году:

	№ п/п
	Полное наименование учреждения
	Место расположения учреждения

	1.
	Администрация ЗАТО г. Железногорск
	г. Железногорск, ул. 22 партсъезда, 21

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «ЦГБ им. М. Горького»
	г. Железногорск,
пр. Курчатова,11

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга»
	г. Железногорск,
Ленинградский проспект, 37

	4.
	Муниципальное автономное учреждение «Комбинат оздоровительных спортивных сооружений», бассейн «Труд»
	г. Железногорск,
ул. Свердлова, 1

	5.
	Муниципальное автономное учреждение «Комбинат оздоровительных спортивных сооружений», спорткомплекс «Радуга»
	г. Железногорск,
ул. Красноярская, 4

	6.
	Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр»
	г. Железногорск,
ул. Ленина, 9

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры»
	г. Железногорск,
ул. Ленина, 23

image1.jpeg

image2.wmf